8008, en un área de 4h+1536.847m2, propiedad de la nación, el cual ha dado su autorización 

para la ejecución del proyecto al Promotor y ubicada en el Corregimiento de Burunga, 

Distrito de Arraiján y Provincia de Panamá Oeste. 

La inversión estimada para el desarrollo de la obra es catorce millones setecientos un mil 

uno (B/.14,701,001.00) y una duración de construcción de setecientos un (701) días. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

04-02 v.8                                              106-133-24-009-v0                                              Página 13 de 517

[...]

DOYC-036-24, mediante la 

cual se certifica la aprobación de los planos de anteproyecto de la obra por parte del 

Municipio de Arraiján. Ver Anexo No. 11 

4.7. Monto global de la inversión 

La inversión estimada para el desarrollo de la obra es catorce millones setecientos un mil 

uno (B/.14,701,001.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

- Ley No. 41 de 1 de julio de 1998. Ley General del Ambiente.  

- Decreto Ejecutivo No. 1, del 1 de marzo de 2023.